- INFORMATION

2019年8月28日

各位

Arcserve Japan

『Arcserve
® UDP Cloud Hybrid』、

『Arcserve
® UDP Cloud Direct』

リリース、および販売開始のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社ではクラウド バックアップ サービス、「Arcserve® UDP Cloud Hybrid (以下、Cloud Hybrid)」、

および「Arcserve® UDP Cloud Direct (以下、Cloud Direct)」の国内販売を開始する運びとなりましたので、ここ

にご案内申し上げます。

Cloud Hybrid は、統合バックアップ・リカバリ ソリューション「Arcserve Unified Data Protection (UDP）」を

導入済みの企業向けの災害対策サービスです。オンプレミスのバックアップ データを Cloud Hybrid に複製

することで、構築・運用の手間をかけることなく、簡単にデータの遠隔バックアップを行なえます。オンプ

レミスでの利便性の高いバックアップと、災害に備えた遠隔バックアップの 「ハイブリッド」を実現できま

す。

Cloud Direct は、支店・支所のサーバや PC など、スペースや管理上の都合でバックアップ環境を構築でき

ていない企業向けの災害対策サービスです。手元にバックアップ用のストレージ機器を用意すること無く、

直接 Cloud Direct へバックアップすることができます。

Cloud Hybrid と Cloud Direct の特長、価格等につきましては別紙をご覧ください。

今後とも「Arcserve® シリーズ」をよろしくお願い申し上げます。

敬具

別紙

◆ Cloud Hybrid の特長

1. データの複製先に東日本/西日本の 2 リージョンを選択可能

Cloud Hybrid では、バックアップ データの複製先として日本国内のデータセンター東西 2 つのリージョン

を選択できます。遠隔地にデータを複製することで、お客様サイトに災害や障害があっても、データが失

われることはありません。

2. クラウド上で本番システムを継続利用可能

Cloud Hybrid は、代替の仮想マシンでお客様システムを起動する機能を備えており、お客様サイトでの災

害発生時に基幹システムや重要なアプリケーションのダウンタイムを最小化できます。この代替仮想マシ

ンにはポイント対サイト、またはサイト対サイトの VPN 経由で接続できます。

3. Office 365 の クラウド to クラウド バックアップを実現

Office 365 のデータに限り、Cloud Hybrid へ直接バックアップを行なえます。サイバー攻撃やランサムウェ

アの被害、データ・ファイルの破損、操作ミスによる消去などのリスクから Office 365 のデータを保護す

ることができます。

◆ Cloud Direct の特長

1. 安全なクラウドへのバックアップを実現

お客様サイトのデータは、米国西海岸のデータセンターで稼動する Arcserve UDP Cloud Direct に転送して

保管されます。初回を除き、更新データだけが転送されますので、ネットワークやストレージに無駄があ

りません。データ転送時には SSL で、保管時には AES で暗号化されます。障害発生時にはファイル単位/

ボリューム単位で復旧が可能です。

2. クラウド上での業務継続を実現

Arcserve UDP Cloud Hybrid と同様に、Arcserve UDP Cloud Direct 上で代替仮想マシンを起動する機能を備

えており、基幹システムや重要なアプリケーションのダウンタイムを最小化できます。代替仮想マシン

にはポイント対サイト、またはサイト対サイトの VPN 経由で接続できるほか、パブリック IPv4 アドレ

スを割り当てることも可能です。

両サービスの詳細については、受注開始に合わせて弊社ウェブで公開する情報をご確認ください。

◆ 動作要件： 動作要件の詳細については、サポートページをご覧ください。

 https://support.arcserve.com/s/?language=ja

◆ 受注等スケジュール：

・Arcserve UDP Cloud Direct

受注開始日：2019 年 8 月 28 日（水）

 ・Arcserve UDP Cloud Hybrid

   受注開始日：9 月中旬を予定

https://support.arcserve.com/s/?language=ja

◆ 価格：

Arcserve UDP Cloud Hybrid

製品名称 提供形態 SKU(型番) 価格

(消費税別)

Arcserve UDP Cloud Hybrid - JAPAN EAST (東日本リージョン)

Arcserve UDP Cloud Hybrid - Storage - 1 TB - JAPAN EAST 1 年サブスクリプション NACHR000SLJCH3S12C ¥192,000

Arcserve UDP Cloud Hybrid - Additional Storage - 1 TB -

JAPAN EAST

1 年サブスクリプション NACHR000SLJAS3S12C ¥192,000

Arcserve UDP Cloud Hybrid - Compute - 1 vCPU & 4 GB

RAM - JAPAN EAST

1 年サブスクリプション NACHR000SLJCT3S12C ¥63,000

Arcserve UDP Cloud Hybrid - JAPAN WEST (西日本リージョン)

Arcserve UDP Cloud Hybrid - Storage - 4 TB - JAPAN WEST 1 年サブスクリプション NACHR000SLJCH2S12C ¥816,000

Arcserve UDP Cloud Hybrid - Additional Storage - 1 TB -

JAPAN WEST

1 年サブスクリプション NACHR000SLJAS2S12C ¥204,000

Arcserve UDP Cloud Direct

製品名称 提供形態 SKU(型番) 価格

(消費税別)

Arcserve UDP Cloud Direct - Storage - 1 TB - US 1 年サブスクリプション NACDR000SLJS01S12C ¥360,000

Arcserve UDP Cloud Direct - Compute - 1 vCPU & 4 GB

RAM - US

1 年サブスクリプション NACDR000SLJCTSS12C ¥90,000

Arcserve UDP Cloud Direct - 追加オプション - Active

Directory Server - US

1 年サブスクリプション NACDR000SLJAADS12C ¥300,000

Arcserve UDP Cloud Direct - 追加オプション - IP

Address - US

1 年サブスクリプション NACDR000SLJAIPS12C ¥300,000

※詳細については、受注開始日に掲載予定の価格表をご確認ください。

その他、ご不明な点につきましては、Arcserve ジャパン ダイレクト（Tel：0120-410-116）までご連絡いた

だきますようお願い致します。

以上

https://www.arcserve.com/jp/jp-resources/licensing-options/